
 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 60 del 20-07-2017 - COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO  
DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N.60 DEL 20-07-17 

 
 
Vicchio, li 28-07-2017     p.L’UFFICIO SEGRETERIA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Numero 60 Del 20-07-17 

 
 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  venti del mese di luglio alle ore 16:30, nella sede 
comunale, convocato dal Presidente, si é riunito il Consiglio Comunale convocato a 
norma di legge, in seduta Straordinaria di Prima convocazione in seduta Pubblica. 

 

 

PRESIEDE il  sig. GASPARRINI MARCO in qualità di Presidente  
 

       Per la trattazione del presente argomento risultano presenti i Consiglieri: 
 

   IZZO ROBERTO P ONTANETTI RINALDO A 

TAI CARLOTTA P ROSA GIUSEPPE A 

CHICCHI CLAUDIO P BEDESCHI CARLO P 

GASPARRINI MARCO P BAGNUOLO FRANCESCO P 

BONANNI TERESA P BERARDICURTI CRISTINA A 

DEGL'INNOCENTI SIMONA P CONCA GABRIELE P 

GANASSI MATTEO P   
   

  Risultano pertanto PRESENTI n.  10 e ASSENTI n.     3.                       
 
Risultano inoltre presenti gli Assessori Esterni : 

   BACCIOTTI LAURA P 

BOLOGNESI SIMONE P 

GAMBERI ANGELO A 

   
        PARTECIPA il  Segretario Dr. Zaccara Giuseppe, incaricato della redazione del 
verbale. 
 

 

 

 

Oggetto: Artt.  151 e 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
  Approvazione  Documento  Unico  di  Programmazione 
  (DUP) 2018 - 2020- ISTITUZIONE DON MILANI 
                   



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 60 del 20-07-2017 - COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che il principio contabile applicato concernente la programmazione 
di bilancio di cui all'allegato 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. dispone al 
punto 4.2 che: "il Documento Unico di Programmazione (DUP) è presentato 
dalla Giunta al Consiglio entro il 31 luglio di ciascun anno, per le conseguenti 
deliberazioni”.  
 
Considerato che: 
 
- Il DUP è lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa 
degli enti locali e dei propri organismi istituzionali e consente di fronteggiare in 
modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità ambientali e 
organizzative. 
- Il DUP costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei 
documenti di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di 
programmazione. 
- l'Istituzione Don Milani e' l'organismo istituzionale del Comune di Vicchio e che 
per  tale motivazione soggiace agli obblighi contabili dell'Ente; 
  
Vista la necessità di approvare entro il 31 luglio 2017 il Documento Unico di 
Programmazione 2018-2020 come disposto dal punto 4.2 del suddetto Principio 
di Programmazione; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
 
Dato atto che il presente provvedimento è di competenza del Consiglio 
Comunale ai sensi dell'art. 42, comma 2, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 
Preso atto  che il presente argomento non è stato esaminato dalla I 
Commissione Consiliare convocata per 18.7.2017 a causa dell'assenza del 
numero legale per la valdità della seduta, come risulta dal verbale in pari data; 
 
Vista la Delibera di Giunta n. 72 del 14/07/2017, dichiarata immediatamente 
eseguibile;  
 
Visto il parere favorevole espresso dal Revisore Unico dei Conti pervenuto in 
data 18.07.2017, allegato al presente atto; 
 
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del 
Servizio Gestione e Sviluppo Risorse, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 
18/8/2000 n. 267 allegati che costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento; 
 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 60 del 20-07-2017 - COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

Con n.8 voti favorevoli e n.2 astenuti (Bedeschi e Bagnuolo) 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI PRENDERE ATTO della proposta di Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2018-2020 che consiste nella individuazione degli 
obiettivi strategici ed operativi  per gli anni 2018, 2019 e 2020, in relazione agli 
indirizzi di programmazione, ai vincoli di legge, alle risorse finanziarie, 
patrimoniali, strumentali e umane necessarie per la realizzazione degli obiettivi 
strategici ed operativi; 
 
2) DI RISERVARSI l’adozione successiva di tutte le variazioni che si 
renderanno necessarie sia in ordine alle linee programmatiche, sia agli obiettivi 
strategici e operativi, sia alle risorse a disposizione, una volta stabilmente 
definitosi il quadro normativo di riferimento e la portata effettiva delle misure di 
riduzione delle risorse finanziarie a disposizione del comparto delle Autonomie 
locali e, in particolare, dei Comuni soggetti al rispetto dei saldi di finanza 
pubblica ai sensi dell'art. 1 comma 710 e seguenti della legge 28/12/2015 n. 
208. 
 
  
 
 

 
 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 60 del 20-07-2017 - COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

ALLEGATO ALLA DELIBERA 
C.C. N. 60   Del  20-07-17 

 

 

 

Oggetto: Artt.  151 e 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
  Approvazione  Documento  Unico  di  Programmazione 
  (DUP) 2018 - 2020- ISTITUZIONE DON MILANI 
   

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il sottoscritto Responsabile del servizio SVILUPPO 
ECONOMICO,CULTURA,P.I.,SERV.SOC., ai sensi dell’art. .49 del D.L.vo nr.267 del 
18.8.2000, esprime PARERE Favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica, sulla 
proposta in oggetto. 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      F.to     PINTOZZI OLIMPIA 
 
Li, 13-07-17 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il sottoscritto Funzionario Responsabile del Servizio di Ragioneria, ai sensi dell’art. .49 

del D.L.vo nr.267 del 18.8.2000, esprime PARERE Favorevole in ordine alla sola 
regolarità contabile. 
 
     IL RESPONSABILE SERVIZIO RAGIONERIA 
     F.to    GRAMIGNI LUCIA 
 
Li, 13-07-17 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 60 del 20-07-2017 - COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.             
 
 
Il Presidente      Il Segretario 
F.to GASPARRINI MARCO   F.to Dr. Zaccara Giuseppe 

**********  
 

Il sottoscritto  Segretario Comunale, visti di atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
 
- E’ stata pubblicata all’albo pretorio on line del Comune di Vicchio per 15 giorni 
consecutivi dal 28-07-2017  al  12-08-2017 ai sensi dell’art. 124 del T.U.E.L. 
nr.267/00,  
 

[] E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L. 

nr.267/00, 

 

[] E’ divenuta esecutiva il          decorsi 10 giorni dalla data di inizio della 

pubblicazione non essendo pervenute richieste di invio al controllo; 

 

 

Vicchio, lì   

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

  
 

 


